



PM - FOLHA Nº 04  
PROCESO 2019 11003  
MODALIDADE contato@pmpa.org.br  
VISTO (99) 98833.1119

PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE SÃO BERNARDO/MA  
COTAÇÃO DE PREÇOS  
OBJETO: BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS  
PALNILHA ORÇAMENTÁRIA

ESPECIFICAÇÃO DOS BRINQUEDOS	UNIDADE	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TÚNEL LÚDICO CENTOPEIA	UNIDADE	4	2.905,00	11.620,00
CASINHA DOS SONHOS	UNIDADE	4	7.463,00	29.852,00
LIG PLAY	UNIDADE	4	4.522,00	18.088,00
ESCORREGADOR GRANDE	UNIDADE	4	1.348,00	5.392,00
ESCORREGADOR PEQUENO	UNIDADE	4	657,00	2.628,00
LAGARTA FELIZ	UNIDADE	4	221,00	884,00
GANGORRA CAVALINHO	UNIDADE	4	221,00	884,00
GANGORRA PEIXINHO	UNIDADE	4	433,00	1.732,00
CAMA ELÁSTICA (PULA-PULA)	UNIDADE	4	5.320,00	21.280,00
PEBOLIN	UNIDADE	6	2.135,00	12.810,00
MESA PING PONG	UNIDADE	6	1.748,00	10.488,00
PLAY GROUND UNIDADE MATERNAL IV	UNIDADE	4	2.019,00	8.076,00
BANDINHA RÍTMICA COM 22 INSTRUMENTOS	UNIDADE	20	1.124,00	22.480,00
MODELO ANATÔMICO TORSO BISSEXUADO	UNIDADE	6	5.060,00	30.360,00
MODELO ANATÔMICO ESQUELETO	UNIDADE	6	5.060,00	30.360,00
KIT BÁSICO PARA LABORATÓRIO	UNIDADE	6	6.210,00	37.260,00
MICROSCÓPIO BIOLÓGICO MONOCULAR	UNIDADE	6	2.865,00	17.190,00
GLOBO AZUL DE 30CM	UNIDADE	16	261,00	4.176,00
CAMINHAS EMPILHÁVEIS	UNIDADE	300	412,00	123.600,00
SUPER FANTOCHES GRANDE FAMÍLIA BRANCA	UNIDADE	20	735,00	14.700,00
SUPER FANTOCHES GRANDE FAMÍLIA NEGRA	UNIDADE	20	735,00	14.700,00
LIVRO - FANTOCHES CUIDANDO DA ÁGUA.	UNIDADE	20	935,00	18.700,00
LIVRO - FANTOCHES ECONOMIZANDO ENERGIA.	UNIDADE	20	1.165,00	23.300,00
ALFABETO MÓVEL DEGRAU - MDF - 130 PEÇA- PVC ENCOLHÍVEL	UNIDADE	40	164,00	6.560,00
ALFABETO MÓVEL DEGRAU CURSIVO - MDF - 130 PEÇA- PVC ENCOLHÍVEL	UNIDADE	40	158,00	6.320,00
ALINHAVOS NUMERAIS - MDF - 10 PC E 10 CD. CAIXA PAPEL	UNIDADE	40	66,00	2.640,00
ÁBACO ALUNO 40 ARGOLAS DE PLÁSTICO- PVC ENCOLHÍVEL	UNIDADE	40	48,00	1.920,00



ALL

M.E.D.

PM - FOLHA Nº 29.024.721/0001-13  
PROCESSO 201911003  
MODALIDADE atato@allm.ed.ma.gov.br  
VISTO (98) 98833-1119

SEQUÊNCIA DE UNIDADES 45 ARGOLAS DE MDF-PVC ENCOLHÍVEL	UNIDADE	40	67,00	2.680,00
ÁBACO ABERTO 50 ARGOLAS DE MDF - PVC ENCOLHÍVEL	UNIDADE	40	79,00	3.160,00
ÁBACO ALUNO 40 ARGOLAS DE MDF - PVC ENCOLHÍVEL	UNIDADE	40	88,00	3.520,00
VARAL TABUADA - EVA - 9PEÇA - EMBALAGEM PLÁSTICA	UNIDADE	40	272,00	10.880,00
NUMERAIS E QUANTIDADES NA BASE - MDF - 20 PEÇA 2 BASES - PVC ENCOLHÍVEL	UNIDADE	40	101,00	4.040,00
PRANCHA GEOMÉTRICA - MDF - 8 PEÇA - PVC ENCOLHÍVEL	UNIDADE	40	82,00	3.280,00
FRAÇÕES NAS FRUTAS - BASE MDF - 22 PEÇA - PVC ENCOLHÍVEL	UNIDADE	40	59,00	2.360,00
MEMÓRIA SILABAS INICIAS E FIGURAS - MDF - 40PEÇA - CAIXA. MADEIRA	UNIDADE	40	36,00	1.440,00
MEMÓRIA MEIOS DE COMUNICAÇÃO E TRANSPORTE - MDF - 40PEÇA - CAIXA. MADEIRA	UNIDADE	40	31,00	1.240,00
BRINQUEDOTECA MASTER - 34 ITENS - CAIXAS DE PAPELÃO.	UNIDADE	10	5.098,00	50.980,00
MEMÓRIA ADIÇÃO E SUBTRAÇÃO - MDF - 40PEÇA - CAIXA DE MADEIRA	UNIDADE	40	36,00	1.440,00
TROQUE E ENCAIXE AS CORES - CASA - MDF - 20 PEÇA - PVC ENCOLHÍVEL	UNIDADE	40	124,00	4.960,00
CORRIDA COLETA SELET. - 154 PEÇA - MALETA MDF - CAIXA. PAPELÃO.	UNIDADE	20	1.450,00	29.000,00
TORRE DE FORMAS GEOMÉTRICAS - MDF - 16 PEÇA - PVC ENCOLHÍVEL	UNIDADE	40	58,00	2.320,00
TORRE EQUILÍBRIO - MADEIRA - 48 PEÇA - CAIXA. MADEIRA	UNIDADE	40	140,00	5.600,00
MALETA ALFABETIZAÇÃO - 10 JOGOS - MALETA MDF.	UNIDADE	40	498,00	19.920,00
TRÂNSITO - KIT TRÂNSITO - MADEIRA - 15 PEÇA - CAIXA. PAPELÃO.	UNIDADE	40	260,00	10.400,00
KIT ARAMADOS - 6 ITENS.	UNIDADE	40	504,00	20.160,00
DOMINÓ ADIÇÃO - MDF - 28 PEÇA - CAIXA DE MADEIRA.	UNIDADE	40	30,00	1.200,00
DOMINÓ SUBTRAÇÃO - MDF - 28 PEÇA - CAIXA DE MADEIRA.	UNIDADE	40	30,00	1.200,00
DOMINÓ DIVISÃO - MDF - 28 PEÇA - CAIXA DE MADEIRA.	UNIDADE	40	30,00	1.200,00
DOMINÓ MULTIPLICAÇÃO - MDF - 28 PEÇA - CAIXA DE MADEIRA.	UNIDADE	40	30,00	1.200,00
QUEBRA CABEÇA PIRÂMIDE ALIMENTAR BRASILEIRA - BASE MDF - 13 PEÇA - PVC ENCOLHÍVEL	UNIDADE	40	88,00	3.520,00
JOGO XADREZ OFICIAL - REI 10CM - 32 PEÇA - CAIXA. MDF.	UNIDADE	10	123,00	1.230,00

R\$: 664.930,00 (SEISCENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E TRINTA REAIS)

SÃO LUIS/MA, 21 DE NOVEMBRO DE 2021



**ALL**  
MED

EM - FOLHA Nº	06
(CNPJ: 29.024.721/0001-13)	
PROCESSO	2019.01003
MODALIDADE	@allmed.me.br
VISTO	(08) 98833-1119

**ALLMED EMPREENDIMENTOS - ME**  
**CNPJ: 29.024.721/0001-13**  
Carlos Roberto Baluz Almeida - Proprietário  
Rg: 0273462220047 CPF: 439.920.213-00.